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PROF. DR. SEDAT 

KATIRCIOĞLU 
(1930-2015)

Sami Katırcıoğlu

Türkiye’de kadavradan kulak zarı 
ve kemikcik zincirini bir canlıya 
ilk nakleden hekim

HAYATI

Prof. Dr. Sedat Katırcıoğlu 16 Şubat 1930 yılında 
Muğla’nın bir ilçesi olan Ula ilçesinde doğdu. Bir çiftçi 
ailesinin üç çocuğundan biriydi. İlkokulu ilçe ilkokulunda 
tamamlayan hoca ilçede ortaokul olmadığı için ortaokokul 
eğitimini Muğla’da tamamladı, daha sonra  lise eğitimini 
İzmir Atatürk Lisesi’nde tamamladı. O dönemde tıp 
fakültesine girebilmek için olgunluk sınavlarında pekiyi 
derece gerektiğinden bu sınavları da  başarılı olarak veren  
hoca 1950 yılında İ.Ü. İstanbul Tıp Fakültesi’ne başladı. 
Babasının ekonomik durumu çok iyi olmadığından hem 
çalışıp hem okumak zorundaydı. Fakülte yılları esnasında 
“ Yeni Tıp Alemi ” adlı bir tıbbi dergi çıkarmayı ve bunu 

sürdürmeyi başaran hoca, 1952 yılında sınıf arkadaşı 
Dr. Asuman Katırcıoğlu ile evlenmiş ve 3. sınıftayken 
1953 yılında halen aktif diş hekimliği yapan İffet Gümrü 
adındaki ilk çocukları doğmuştur. 1956 yılında fakülteyi 
bitiren Dr. Sedat Katırcıoğlu mezun olduktan bir süre 
sonra İstanbul Zeytinburnu ilçesinde pratisyen olarak 
muayenehane hekimliği yapmış ve iki yıl kadar sonra 
da İ.Ü. İstanbul Tıp Fakültesi Kulak Burun Boğaz (KBB) 
anabilim dalına asistan olarak girmiştir. 1958 yılında 
doğan ikinci çocuğu Prof Dr Sami Katırcıoğlu olup  halen 
aktif olarak  KBB uzmanlığı yapmaktadır.

Sedat Hoca’nın asistanlık yıllarında ilk hocası Prof. 
Dr. Ekrem Behçet Tezel olmuş daha sonra ise Bilim 
Dalı Başkanı olan Prof. Dr. Sefa Karatay ile çalışmıştır. 
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Asistanlık yılları çok başarılı olan Sedat Katırcıoğlu’nun 
asistanlık tezi “Nazofarenks anjiofibromlarında hormonal 
etiopatogenez“ ismini taşımakta olup dünya literatürüne 
geçmiştir, 1962 yılında Dr. Sedat Katırcıoğlu KBB Uzmanı 
olmuş, bu başarılı çalışmaları onun üniversitede kalmasını 
sağlamıştır. Aynı fakültede çalışmaya devam eden Dr. Sedat 
Katırcıoğlu baş asistanlık döneminde üniversite kanalıyla 
yurt dışına gönderilmiş 1963-1965 yılları arasında 
Almanya’da önce Münih’te Haus Hornheide Klinik’te 
cerrahi flaplerle uğraşan hoca daha sonra Göttingen’de 
Prof. Dr. Mihelke’nin yanında fasial sinir cerrahisi 
operasyonlarına katılmış ve fasial sinir dekompresyonu ve 
restorasyonu hakkında  değerli deneyimler elde  etmiştir. 
Daha sonra Essen’de Prof Dr Hermann’ın yanında 
kulak mikrocerrahisi eğitimi alan Hoca 1965 yılında 
tekrar üniversitesindeki görevine döndü. Verimli baş 
asistanlık ve Almanya yılları kendisine doçentlik ünvanını 
kazandıracaktı. O yıllarda  hazırladığı tez Türkiye’de ilk 
kez fasial sinir dekompresyon ve restorasyonunu  içeren 
değerli bir eserdi ve Dr. Sedat Katırcıoğlu 1967 yılında 
doçent oldu. Doçentlik yıllarında Türkiye’de bir ilke daha 
imza atan Sedat Katırcıoğlu kadavradan çıkardığı kulak 
zarı ve kemikçik zincirinin ilk defa bir canlıya naklini 
gerçekleştirdi. O yıllarda üniversite çatısı altında çok 
sayıda yerli ve yabancı yayın ve araştırmalar yapma fırsatını 
bulan Dr. Sedat Katırcıoğlu 1975 yılında profesörlük 
ünvanını kazandı. Değerli araştırma ve yayınları nedeniyle 
1977 yılında dünyadaki üst düzey bir KBB cemiyeti olan 
Collegium Otorhinolaryngologicum Amitie Sacrum adlı 
cemiyete Türkiye’den 3. kişi olarak seçildi. Daha sonra 
uzun yıllar İ.Ü. İstanbul Tıp Fakültesi KBB Anabilim Dalı 

Başkanlığı yapan hoca 1985 yılında İ.Ü. İstanbul Tıp 
Fakültesi dekanlığına seçildi. Dekanlık dönemlerinde 
fakülteye değerli hizmetlerde bulunan Sedat Hoca 
öncelikle senelerdir bitirilmeyen ve günümüzde halen 
kullanmakta olan cerrahi monoblok  binasını bitirerek 
hizmete açtı. Bu yıllarda Mikrobiyoloji Anabilim Dalı 
içinde ilk kez bir AİDS hastalığı tanı laboratuvarı 
açılmasını sağladı. İlk kez kadavradan böbrek nakli 
operasyonlarının İstanbul Tıp Fakültesi’nde yapılmasını 
sağlayan Hoca, o güne kadar fakülte çalışanlarının en 
büyük sorunu olan kreş sorununu çözdü. Sabancı 
Vakfı’nın yardımlarıyla İstanbul Tıp Fakültesi bahçesine 
modern bir kreş yapılmasını sağladı. Dekanlık sonrasında 
tekrar Anabilim Dalı Başkanlığı görevine dönen Sedat 
Katırcıoğlu 1997 yılında yaş haddinden emekli oldu. Sedat 
Hoca yaklaşık 17 000 tıp talebisinin ve çok sayıda KBB 
uzmanının yetişmesine hizmet vermiş (Resim) ve modern 
KBB’nin ülkemizdeki temellerini atmıştır. Emeklilik 
döneminde denizciliğe merakı olan hoca bir yandan 
serbest hekimlik yaparken uzun deniz seyahatleri de 
yapardı. Özel hekimlik döneminde de çok başarılı 
olan Prof. Dr. Sedat Katırcıoğlu 2008 yılına kadar aktif 
olarak meslek hayatının sürdürdü. Atçılık merakı olan 
hocamız o yıllarda   TJK üyesi olup bu alanda da önemli 
kupalar kazanmış atlar yetiştirmiştir. İyi derecede Almanca 
ve Fransızca konuşan Prof. Dr. Sedat Katırcıoğlu 26 Şubat 
1930’da bir kadir gecesi doğmuş, bu nedenle nüfustaki 
kayıtları Sedat Kadir Katırcıoğlu olarak geçmektedir ve 
16 Temmuz 2015’de ramazan bayramı arifesinde hakkın 
rahmetine kavuşmuştur. Değerli hocamızın mekanı cennet 
olsun. Nur içinde yatsın. 

Resim. Prof Dr Sedat Katırcıoğlu dekan olduğu yılın (1985) öğrencileriyle mezuniyet töreninde


